



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

|          |             |
|----------|-------------|
| FOLHA Nº | 31          |
| Nº PROC. | 180901/2013 |
| Rubrica  |             |



## PESQUISA DE PREÇOS

**COTAÇÃO DE PREÇO PARA SETOR DE  
COMPRAS DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA**

| Lote I - Peças e equipamentos |  |          |        |              |               |
|-------------------------------|--|----------|--------|--------------|---------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | UNID     | QUANT. | V. UNIT.     | V. TOTAL      |
| 1                             | AMPERIMETRO 72X72<br>50/5A                                     | Unidades | 4      | R\$ 132,00   | R\$ 528,00    |
| 2                             | AMPERIMETRO 96X96<br>50/5A                                     | Unidades | 4      | R\$ 163,90   | R\$ 655,60    |
| 3                             | AMPERÍMETRO SF-52<br>20A                                       | Unidades | 4      | R\$ 49,50    | R\$ 198,00    |
| 4                             | AMPERIMETRO SF-52<br>30A                                       | Unidades | 4      | R\$ 71,50    | R\$ 286,00    |
| 5                             | BB 4R4IA-34BOMBA<br>CENTRIFUGA SEM<br>MOTOR LEÃO               | Unidades | 2      | R\$ 3.003,00 | R\$ 6.006,00  |
| 6                             | BB 4R5PA-18BOMBA<br>centrifuga sem motor LEÃO                  | Unidades | 2      | R\$ 1.155,00 | R\$ 2.310,00  |
| 7                             | BB R28A-09 LEÃO  | Unidades | 2      | R\$ 3.960,00 | R\$ 7.920,00  |
| 8                             | BOMBA SUB GIRO 4" GR0321<br>3,00HP 230V<br>MT COM BOX ANAUGER  | Unidades | 5      | R\$ 2.860,00 | R\$ 14.300,00 |
| 9                             | BOMBA SUB GIRO 4" GR0321<br>3,00HP 380V T<br>ANAUGER           | Unidades | 5      | R\$ 2.420,00 | R\$ 12.100,00 |
| 10                            | Bomba sub. Giro 4" GD0528<br>5,50HP 380VT<br>COM BOX (ANAUGER) | Unidades | 6      | R\$ 3.080,00 | R\$ 18.480,00 |
| 11                            | BOMBEADOR 4BPS13i-<br>22 ESTÁGIOS EBARA                        | Unidades | 2      | R\$ 2.629,00 | R\$ 5.258,00  |
| 12                            | BOMBEADOR 4BPS13i-<br>29 EBARA                                 | Unidades | 4      | R\$ 3.729,00 | R\$ 14.916,00 |
| 13                            | BOMBEADOR 4BPS5i-26<br>EBARA                                   | Unidades | 4      | R\$ 2.310,00 | R\$ 9.240,00  |
| 14                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP<br>GD0516<br>(ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 1.155,00 | R\$ 5.775,00  |
| 15                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP<br>GR0515<br>ANAUGER                  | Unidades | 5      | R\$ 825,00   | R\$ 4.125,00  |
| 16                            | BOMBEADOR GIRO 4"<br>3HP GD04-18 ANAUGER                       | Unidades | 5      | R\$ 1.100,00 | R\$ 5.500,00  |
| 17                            | BOMBEADOR GIRO 4" 5,00HP<br>GD0526<br>(ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 1.309,00 | R\$ 6.545,00  |

|    |   |          |     |              |              |
|----|---|----------|-----|--------------|--------------|
| 18 | BOMBEADOR GIRO 4" 5,50HP<br>GD0528<br>(ANAUGER)       | Unidades | 5   | R\$ 1.892,00 | R\$ 9.460,00 |
| 19 | BOX COMANDO GIRO M<br>2,00HP 230V ANAUGER             | Unidades | 9   | R\$ 396,00   | R\$ 3.564,00 |
| 20 | BUCHA DE REDUÇÃO<br>1.1/2 X 1.1/4                     | Unidades | 5   | R\$ 19,14    | R\$ 95,70    |
| 21 | BUCHA DE REDUÇÃO 2 X<br>1.1/2                         | Unidades | 5   | R\$ 23,10    | R\$ 115,50   |
| 22 | Cabo auto flexível<br>2.5mm ou 10 AGW                 | Metros   | 200 | R\$ 3,19     | R\$ 638,00   |
| 23 | Cabo auto flexível<br>4.00mm ou 10 AGW                | Metros   | 200 | R\$ 4,95     | R\$ 990,00   |
| 24 | Cabo auto flexível<br>6.00mm ou 08AWG                 | Metros   | 200 | R\$ 5,06     | R\$ 1.012,00 |
| 25 | Cabo PP 3x2,5m-750v                                   | Metros   | 200 | R\$ 14,41    | R\$ 2.882,00 |
| 26 | Cabo PP 3x4.00mm-750v                                 | Metros   | 200 | R\$ 20,90    | R\$ 4.180,00 |
| 27 | Cabo PP 3x6.00mm-750v                                 | Metros   | 200 | R\$ 30,80    | R\$ 6.160,00 |
| 28 | Capacitor de fase 30uf-<br>450vca                     | Unidades | 10  | R\$ 48,40    | R\$ 484,00   |
| 29 | Capacitor de fase 50uf-<br>450vca                     | Unidades | 10  | R\$ 72,60    | R\$ 726,00   |
| 30 | Capacitor de fase 60uf-<br>450vca                     | Unidades | 10  | R\$ 77,33    | R\$ 773,30   |
| 31 | Capacitor elétrico 270-<br>324uf/127 127vca           | Unidades | 10  | R\$ 65,12    | R\$ 651,20   |
| 32 | Capacitor elétrico 270-<br>324uf/220 250vca           | Unidades | 10  | R\$ 78,65    | R\$ 786,50   |
| 33 | Capacitor elétrico 378-<br>454/127 127vca             | Unidades | 10  | R\$ 78,65    | R\$ 786,50   |
| 34 | CHAVE DE PARTIDA<br>ELETRONICA EPX 2CV                | Unidades | 8   | R\$ 70,62    | R\$ 564,96   |
| 35 | CHAVE DE PARTIDA<br>ELETRONICA EPX 3CV                | Unidades | 8   | R\$ 91,30    | R\$ 730,40   |
| 36 | CHAVE MAG. MONO D18<br>(D1321 12-18A)<br>2,0CV 220V   | Unidades | 4   | R\$ 393,79   | R\$ 1.575,16 |
| 37 | CHAVE MAG. MONO<br>D25 (D1322 17-25A) 3,0CV<br>220V   | Unidades | 4   | R\$ 518,10   | R\$ 2.072,40 |
| 38 | CHAVE MAG. TRIF. D12 (D1316<br>9-13A) 7,5CV<br>380V   | Unidades | 3   | R\$ 294,79   | R\$ 884,37   |
| 39 | CHAVE MAG. TRIF. D18 (D1321<br>12-18A) 10,0CV<br>380V | Unidades | 3   | R\$ 321,53   | R\$ 964,59   |

|    |  |          |    |              |              |
|----|--|----------|----|--------------|--------------|
| 40 | CONTATOR CJX2- 1810                                      | Unidades | 10 | R\$ 123,20   | R\$ 1.232,00 |
| 41 | CONTATOR CJX2- 2510                                      | Unidades | 10 | R\$ 158,71   | R\$ 1.587,10 |
| 42 | CONTATOR CJX2- 3210                                      | Unidades | 10 | R\$ 177,32   | R\$ 1.773,20 |
| 43 | CONTATOR CJX2- 4011                                      | Unidades | 10 | R\$ 358,60   | R\$ 3.586,00 |
| 44 | Curva FG.90'<br>macho/fêmea 1.1/4"                       | Unidades | 5  | R\$ 67,25    | R\$ 336,25   |
| 45 | Curva FG.90°<br>macho/fêmea 1.1/2"                       | Unidades | 5  | R\$ 85,58    | R\$ 427,90   |
| 46 | Curva FG.90°<br>macho/fêmea 2"                           | Unidades | 5  | R\$ 146,74   | R\$ 733,70   |
| 47 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR<br>25A                             | Unidades | 9  | R\$ 42,54    | R\$ 382,86   |
| 48 | DISJUNTOR DIN<br>TRIPOLAR 63A                            | Unidades | 9  | R\$ 75,05    | R\$ 675,45   |
| 49 | DISJUNTOR DIN<br>UNIPOLAR 10A                            | Unidades | 9  | R\$ 11,79    | R\$ 106,11   |
| 50 | DISJUNTOR DIN<br>UNIPOLAR 20A                            | Unidades | 9  | R\$ 14,76    | R\$ 132,84   |
| 51 | DISJUNTOR DIN<br>UNIPOLAR 63A                            | Unidades | 9  | R\$ 15,51    | R\$ 139,59   |
| 52 | Fita de auto fusão<br>19mmX10m                           | Unidades | 20 | R\$ 35,09    | R\$ 701,80   |
| 53 | Fita isolante<br>10MX19mm                                | Unidades | 20 | R\$ 6,82     | R\$ 136,40   |
| 54 | Fita isolante<br>20MX19mm                                | Unidades | 20 | R\$ 10,12    | R\$ 202,40   |
| 55 | Fita veda rosca<br>18mmX5mt                              | Unidades | 20 | R\$ 6,71     | R\$ 134,20   |
| 56 | Luva FG 1.1/2"   | Unidades | 60 | R\$ 16,94    | R\$ 1.016,40 |
| 57 | Luva FG 1.1/4"   | Unidades | 50 | R\$ 15,84    | R\$ 792,00   |
| 58 | Luva FG. 2"  | Unidades | 50 | R\$ 28,82    | R\$ 1.441,00 |
| 59 | Luva FG. 2.1/2"  | Unidades | 25 | R\$ 52,14    | R\$ 1.303,50 |
| 60 | M OM4A 10,00HP 380VT<br>(EBARA)                          | Unidades | 2  | R\$ 4.950,00 | R\$ 9.900,00 |
| 61 | M OM4A 2HP 220V<br>MONO EBARA                            | Unidades | 5  | R\$ 1.485,00 | R\$ 7.425,00 |
| 62 | M OM4A 3HP 220V<br>MONO EBARA                            | Unidades | 2  | R\$ 1.870,00 | R\$ 3.740,00 |
| 63 | M OM4A 3HP 380VT<br>EBARA                                | Unidades | 2  | R\$ 1.705,00 | R\$ 3.410,00 |
| 64 | M OM4A 7,50HP 380VT<br>EBARA                             | Unidades | 2  | R\$ 3.245,00 | R\$ 6.490,00 |
|    | MBP 4R5PA-16 230/003/23MO<br>B25BOMBA CENTRÍFUGA<br>MONO |          |    |              |              |

|    |   |          |    |              |               |
|----|---|----------|----|--------------|---------------|
| 65 | LEÃO  | Unidades | 5  | R\$ 2.904,00 | R\$ 14.520,00 |
| 66 | MOTOR SUB. GIRO<br>5,50HP 380VT ANAUGER                       | Unidades | 2  | R\$ 2.420,00 | R\$ 4.840,00  |
| 67 | MT 230/003/38TRMOTOR<br>TRIFASICO PARA BOMBA<br>SUBMERSA LEÃO | Unidades | 2  | R\$ 1.870,00 | R\$ 3.740,00  |
| 68 | PAINEL GIRO TRIFASICO<br>380V 10HP (16-25A)                   | Unidades | 2  | R\$ 1.870,00 | R\$ 3.740,00  |
| 69 | QC CBSA OM4A/M<br>3FIOS 3HP 220 ( EBARA)                      | Unidades | 6  | R\$ 319,00   | R\$ 1.914,00  |
| 70 | Rele de tempo 3s srts-<br>110 12-240vca                       | Unidades | 12 | R\$ 159,50   | R\$ 1.914,00  |
| 71 | Rele Falta de fase SRVS-<br>02 208-480VCA                     | Unidades | 15 | R\$ 143,00   | R\$ 2.145,00  |
| 72 | RELÉ TERMICO 17-25A   | Unidades | 5  | R\$ 115,50   | R\$ 577,50    |
| 73 | RELÉ TERMICO 12-18A   | Unidades | 5  | R\$ 104,50   | R\$ 522,50    |
| 74 | Selo mecânico 5/8"<br>motor-230                               | Unidades | 10 | R\$ 93,83    | R\$ 938,30    |
| 75 | SELO MECANICO T-01<br>3/4 INOX BUNA                           | Unidades | 10 | R\$ 35,20    | R\$ 352,00    |
| 76 | Tampa para poço 1.1/2"  | Unidades | 5  | R\$ 58,19    | R\$ 290,95    |
| 77 | Tampa para poço 1.1/4"  | Unidades | 5  | R\$ 54,62    | R\$ 273,10    |
| 78 | Tampa para poço 2"  | Unidades | 5  | R\$ 63,21    | R\$ 316,05    |
| 79 | TUBO SOLDA MARROM 50mm<br>CL 15 NBR 5648<br>6m                | Unidades | 25 | R\$ 81,04    | R\$ 2.026,00  |
| 80 | TUBO SOLDA MARROM 40mm<br>CL 15 NBR 5648<br>6m                | Unidades | 50 | R\$ 48,40    | R\$ 2.420,00  |
| 81 | Tubo edutor hidroegeio<br>DN 40x4mm 1.1/2"                    | Unidades | 60 | R\$ 136,33   | R\$ 8.179,80  |
| 82 | Tubo edutor hidroegeio<br>DN 40x4mm 1.1/4"                    | Unidades | 50 | R\$ 88,00    | R\$ 4.400,00  |
| 83 | Tubo edutor hydrogeio<br>DN50x4m 2 .1/2"                      | Unidades | 25 | R\$ 276,98   | R\$ 6.924,50  |
| 84 | Tubo edutor hydrogeio<br>DN50x4m 2"                           | Unidades | 50 | R\$ 184,65   | R\$ 9.232,50  |
| 85 | Válvula retenção vertical<br>1.1/2" metal-Marca               | Unidades | 5  | R\$ 261,39   | R\$ 1.306,95  |
| 86 | Válvula retenção vertical<br>2" metal                         | Unidades | 5  | R\$ 298,45   | R\$ 1.492,25  |
| 87 | VOLTIMETRO 72X72<br>250V                                      | Unidades | 4  | R\$ 139,65   | R\$ 558,60    |
| 88 | VOLTIMETRO 72X72  | Unidades | 4  | R\$ 139,65   | R\$ 558,60    |

|  | 500V  |          |        |              |                       |
|--|---|----------|--------|--------------|-----------------------|
| 89                                     | VOLTIMETRO 96X96<br>500V  | Unidades | 4      | R\$ 156,06   | R\$ 624,24            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>             |   |          |        |              | <b>R\$ 275.851,72</b> |
| <b>LOTE II - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO</b> |   |          |        |              |                       |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO   | UNID     | QUANT. | V. UNIT.     | V. TOTAL              |
| 91                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 1,5 A 2.0CV                     | Unidades | 10     | R\$ 1.029,84 | R\$ 10.298,40         |
| 92                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 3.0cv a 5.0cv                   | Unidades | 10     | R\$ 1.231,94 | R\$ 12.319,40         |
| 93                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 6.0cv 10cv                      | Unidades | 10     | R\$ 1.775,88 | R\$ 17.758,80         |
| 94                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 1,50 a 2.0cv                             | Unidades | 10     | R\$ 708,40   | R\$ 7.084,00          |
| 95                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 11.0 a 15.0cv                            | Unidades | 10     | R\$ 1.647,95 | R\$ 16.479,50         |
| 96                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 3.0 a 5.0cv                              | Unidades | 10     | R\$ 968,51   | R\$ 9.685,10          |
| 97                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 6.0 a 10.0cv                             | Unidades | 10     | R\$ 1.426,76 | R\$ 14.267,60         |
| 98                                     | Reparo e limpeza periódica dos reservatórios de água e rede de distribuição | Unidades | 20     | R\$ 937,88   | R\$ 18.757,60         |
| 99                                     | Serviço técnico em bombeador de 1,5cv 2.0cv                                 | Unidades | 10     | R\$ 694,90   | R\$ 6.949,00          |
| 100                                    | Serviço técnico em bombeador de 11.0 a 15.0cv                               | Unidades | 10     | R\$ 848,19   | R\$ 8.481,90          |
| 101                                    | Serviço técnico em bombeador de 3.0cv 5.0cv                                 | Unidades | 10     | R\$ 676,45   | R\$ 6.764,50          |
| 102                                    | Serviço técnico em bombeador de 6.0 a 10.0cv                                | Unidades | 10     | R\$ 605,89   | R\$ 6.058,90          |
| 103                                    | Serviço técnico em painel de comando 1,5cv                                  | Unidades | 10     | R\$ 393,92   | R\$ 3.939,20          |
|  | 2.0cv   |          |        |              |                       |
| 104                                    | Serviço técnico em painel de comando 11.0 a 15.0 cv                         | Unidades | 10     | R\$ 649,64   | R\$ 6.496,40          |

|                            |   |          |    |            |                       |
|----------------------------|---|----------|----|------------|-----------------------|
| 105                        | Serviço técnico em painel de comando 3.0 a 5.0cv  | Unidades | 10 | R\$ 463,14 | R\$ 4.631,40          |
| 106                        | Serviço técnico em painel de comando 6.0 a 10.0cv | Unidades | 10 | R\$ 612,48 | R\$ 6.124,80          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |   |          |    |            | <b>R\$ 156.096,50</b> |
| <b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>  |   |          |    |            | <b>R\$ 431.948,22</b> |

**1. PROPOSTA DE PREÇO GLOBAL: R\$ 431.948,22 (Quatrocentos e trinta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos)**

**2. NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETE ATÉ O DESTINO E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO DO PRESENTE OBJETO.**

**3. PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 (trinta) Dias**

SÃO BENEDITO DO RIO PRETO/MA, 26 de setembro 2023

**ODON FRANCISCO  
DE CARVALHO**

**JUNIOR:615121843**

**49**

Assinado de forma digital  
por ODON FRANCISCO DE  
CARVALHO

JUNIOR:61512184349

Dados: 2023.09.26 10:13:20  
-03'00'

**ODON FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR**

CPF: 615.121.843-49

REPRESENTANTE LEGAL

**MOTOR BOMBAS**  
**MARCIEL LIMA COSTA- ME**  
**RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA**  
**CNPJ: 28.869.450/0001-34**

**Cotação de preço**

Ao  
 Setor de Compras  
 Prefeitura de São João dos Patos-MA

|   |  |
|---|--|
| <b>NOME DE FANTASIA: MOTORBOMBAS</b>          |  |
| <b>RAZÃO SOCIAL: MARCIEL LIMA COSTA-ME</b>    |  |
| <b>CNPJ: 28.869.450/0001-34</b>               |  |
| <b>INSC. EST.: 12.543588-6</b>                |  |
| <b>OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO( )</b> |  |
| <b>ENDEREÇO: RUA AMÉLIA GONÇALO</b>           |  |
| <b>BAIRRO: SÃO JOSÉ</b>                       | <b>CIDADE: PASTOS BONS-MA</b>          |
| <b>CEP: 65870-000</b>                         | <b>E-MAIL: IRIANESILVAPB@GMAIL.COM</b> |
| <b>TELEFONE: 99 99645-6272</b>                | <b>FAX: 99 9645-6272</b>               |
| <b>CONTATO DA LICITANTE: 99 99645-6272</b>    | <b>TELEFONE: 99 99645-6272</b>         |

| Lote I - Peças e equipamentos |  |          |        |              |               |
|-------------------------------|--|----------|--------|--------------|---------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | UNID     | QUANT. | V. UNIT.     | V. TOTAL      |
| 1                             | AMPERIMETRO 72X72 50/5A                                  | Unidades | 4      | R\$ 156,00   | R\$ 624,00    |
| 2                             | AMPERIMETRO 96X96 50/5A                                  | Unidades | 4      | R\$ 193,70   | R\$ 774,80    |
| 3                             | AMPERÍMETRO SF-52 20A                                    | Unidades | 4      | R\$ 58,50    | R\$ 234,00    |
| 4                             | AMPERIMETRO SF-52 30A                                    | Unidades | 4      | R\$ 84,50    | R\$ 338,00    |
| 5                             | BB 4R4IA-34BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR LEÃO               | Unidades | 2      | R\$ 3.549,00 | R\$ 7.098,00  |
| 6                             | BB 4R5PA-18BOMBA centrífuga sem motor LEÃO               | Unidades | 2      | R\$ 1.365,00 | R\$ 2.730,00  |
| 7                             | BB R28A-09 LEÃO  | Unidades | 2      | R\$ 4.680,00 | R\$ 9.360,00  |
| 8                             | BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER  | Unidades | 5      | R\$ 3.380,00 | R\$ 16.900,00 |
| 9                             | BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER           | Unidades | 5      | R\$ 2.860,00 | R\$ 14.300,00 |
| 10                            | Bomba sub. Giro 4" GD0528 5,50HP 380VT COM BOX (ANAUGER) | Unidades | 6      | R\$ 3.640,00 | R\$ 21.840,00 |
| 11                            | BOMBEADOR 4BPS13I-22 ESTÁGIOS EBARA                      | Unidades | 2      | R\$ 3.107,00 | R\$ 6.214,00  |
| 12                            | BOMBEADOR 4BPS13I-29 EBARA                               | Unidades | 4      | R\$ 4.407,00 | R\$ 17.628,00 |
| 13                            | BOMBEADOR 4BPS5I-26 EBARA                                | Unidades | 4      | R\$ 2.730,00 | R\$ 10.920,00 |
| 14                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GD0516 (ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 1.365,00 | R\$ 6.825,00  |
| 15                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0515 ANAUGER                  | Unidades | 5      | R\$ 975,00   | R\$ 4.875,00  |
| 16                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3HP GD04-18 ANAUGER                    | Unidades | 5      | R\$ 1.300,00 | R\$ 6.500,00  |
| 17                            | BOMBEADOR GIRO 4" 5,00HP GD0526 (ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 1.547,00 | R\$ 7.735,00  |
| 18                            | BOMBEADOR GIRO 4" 5,50HP GD0528 (ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 2.236,00 | R\$ 11.180,00 |
| 19                            | BOX COMANDO GIRO M 2,00HP 230V ANAUGER                   | Unidades | 9      | R\$ 468,00   | R\$ 4.212,00  |
| 20                            | BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4                           | Unidades | 5      | R\$ 22,62    | R\$ 113,10    |



**MOTOR BOMBAS**  
**MARCIEL LIMA COSTA- ME**  
**RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA**  
**CNPJ: 28.869.450/0001-34**

|    |   |          |     |              |               |
|----|---|----------|-----|--------------|---------------|
| 21 | BUCHA DE REDUÇÃO 2 X 1.1/2                              | Unidades | 5   | R\$ 27,30    | R\$ 136,50    |
| 22 | Cabo auto flexível 2.5mm ou 10 AGW                      | Metros   | 200 | R\$ 3,77     | R\$ 754,00    |
| 23 | Cabo auto flexível 4.00mm ou 10 AGW                     | Metros   | 200 | R\$ 5,85     | R\$ 1.170,00  |
| 24 | Cabo auto flexível 6.00mm ou 08AWG                      | Metros   | 200 | R\$ 5,98     | R\$ 1.196,00  |
| 25 | Cabo PP 3x2,5m-750v                                     | Metros   | 200 | R\$ 17,03    | R\$ 3.406,00  |
| 26 | Cabo PP 3x4.00mm-750v                                   | Metros   | 200 | R\$ 24,70    | R\$ 4.940,00  |
| 27 | Cabo PP 3x6.00mm-750v                                   | Metros   | 200 | R\$ 36,40    | R\$ 7.280,00  |
| 28 | Capacitor de fase 30uf-450vca                           | Unidades | 10  | R\$ 57,20    | R\$ 572,00    |
| 29 | Capacitor de fase 50uf-450vca                           | Unidades | 10  | R\$ 85,80    | R\$ 858,00    |
| 30 | Capacitor de fase 60uf-450vca                           | Unidades | 10  | R\$ 91,39    | R\$ 913,90    |
| 31 | Capacitor elétrico 270-324uf/127 127vca                 | Unidades | 10  | R\$ 76,96    | R\$ 769,60    |
| 32 | Capacitor elétrico 270-324uf/220 250vca                 | Unidades | 10  | R\$ 92,95    | R\$ 929,50    |
| 33 | Capacitor elétrico 378-454/127 127vca                   | Unidades | 10  | R\$ 92,95    | R\$ 929,50    |
| 34 | CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 2CV                     | Unidades | 8   | R\$ 83,46    | R\$ 667,68    |
| 35 | CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 3CV                     | Unidades | 8   | R\$ 107,90   | R\$ 863,20    |
| 36 | CHAVE MAG. MONO D18 (D1321 12-18A) 2,0CV 220V           | Unidades | 4   | R\$ 465,39   | R\$ 1.861,56  |
| 37 | CHAVE MAG. MONO D25 (D1322 17-25A) 3,0CV 220V           | Unidades | 4   | R\$ 612,30   | R\$ 2.449,20  |
| 38 | CHAVE MAG. TRIF. D12 (D1316 9-13A) 7,5CV 380V           | Unidades | 3   | R\$ 348,39   | R\$ 1.045,17  |
| 39 | CHAVE MAG. TRIF. D18 (D1321 12-18A) 10,0CV 380V         | Unidades | 3   | R\$ 379,99   | R\$ 1.139,97  |
| 40 | CONTATOR CIX2- 1810                                     | Unidades | 10  | R\$ 145,60   | R\$ 1.456,00  |
| 41 | CONTATOR CIX2- 2510                                     | Unidades | 10  | R\$ 187,56   | R\$ 1.875,60  |
| 42 | CONTATOR CIX2- 3210                                     | Unidades | 10  | R\$ 209,56   | R\$ 2.095,60  |
| 43 | CONTATOR CIX2- 4011                                     | Unidades | 10  | R\$ 423,80   | R\$ 4.238,00  |
| 44 | Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/4"                         | Unidades | 5   | R\$ 79,48    | R\$ 397,40    |
| 45 | Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/2"                         | Unidades | 5   | R\$ 101,14   | R\$ 505,70    |
| 46 | Curva FG.90° macho/fêmea 2"                             | Unidades | 5   | R\$ 173,42   | R\$ 867,10    |
| 47 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A                               | Unidades | 9   | R\$ 50,27    | R\$ 452,43    |
| 48 | DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A                              | Unidades | 9   | R\$ 88,70    | R\$ 798,30    |
| 49 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A                              | Unidades | 9   | R\$ 13,94    | R\$ 125,46    |
| 50 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A                              | Unidades | 9   | R\$ 17,45    | R\$ 157,05    |
| 51 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A                              | Unidades | 9   | R\$ 18,33    | R\$ 164,97    |
| 52 | Fita de auto fusão 19mmX10m                             | Unidades | 20  | R\$ 41,47    | R\$ 829,40    |
| 53 | Fita isolante 10MX19mm                                  | Unidades | 20  | R\$ 8,06     | R\$ 161,20    |
| 54 | Fita isolante 20MX19mm                                  | Unidades | 20  | R\$ 11,96    | R\$ 239,20    |
| 55 | Fita veda rosca 18mmX5mt                                | Unidades | 20  | R\$ 7,93     | R\$ 158,60    |
| 56 | Luva FG 1.1/2"  | Unidades | 60  | R\$ 20,02    | R\$ 1.201,20  |
| 57 | Luva FG 1.1/4"  | Unidades | 50  | R\$ 18,72    | R\$ 936,00    |
| 58 | Luva FG. 2"   | Unidades | 50  | R\$ 34,06    | R\$ 1.703,00  |
| 59 | Luva FG. 2.1/2"   | Unidades | 25  | R\$ 61,62    | R\$ 1.540,50  |
| 60 | M OM4A 10,00HP 380VT (EBARA)                            | Unidades | 2   | R\$ 5.850,00 | R\$ 11.700,00 |
| 61 | M OM4A 2HP 220V MONO EBARA                              | Unidades | 5   | R\$ 1.755,00 | R\$ 8.775,00  |
| 62 | M OM4A 3HP 220V MONO EBARA                              | Unidades | 2   | R\$ 2.210,00 | R\$ 4.420,00  |
| 63 | M OM4A 3HP 380VT EBARA                                  | Unidades | 2   | R\$ 2.015,00 | R\$ 4.030,00  |
| 64 | M OM4A 7,50HP 380VT EBARA                               | Unidades | 2   | R\$ 3.835,00 | R\$ 7.670,00  |
| 65 | MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO | Unidades | 5   | R\$ 3.432,00 | R\$ 17.160,00 |

FOLHA N° 90  
 N° PROC. 180901/2023  
 Rubrica

**MOTOR BOMBAS**  
**MARCIEL LIMA COSTA- ME**  
**RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA**  
**CNPJ: 28.869.450/0001-34**

| 66                                     | MOTOR SUB. GIRO 5,50HP 380VT ANAUGER  | Unidades | 2      | R\$ 2.860,00 | R\$ 5.720,00          |
|--|---|----------|--------|--------------|-----------------------|
| 67                                     | MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO                     | Unidades | 2      | R\$ 2.210,00 | R\$ 4.420,00          |
| 68                                     | PAINEL GIRO TRIFASICO 380V 10HP (16-25A)                                    | Unidades | 2      | R\$ 2.210,00 | R\$ 4.420,00          |
| 69                                     | QC CBSA OM4A/M 3FIOS 3HP 220 ( EBARA)                                       | Unidades | 6      | R\$ 377,00   | R\$ 2.262,00          |
| 70                                     | Rele de tempo 3s srts-110 12-240vca   | Unidades | 12     | R\$ 188,50   | R\$ 2.262,00          |
| 71                                     | Rele Falta de fase SRVS-02 208-480VCA                                       | Unidades | 15     | R\$ 169,00   | R\$ 2.535,00          |
| 72                                     | RELÉ TERMICO 17-25A   | Unidades | 5      | R\$ 136,50   | R\$ 682,50            |
| 73                                     | RELÉ TERMICO 12-18A   | Unidades | 5      | R\$ 123,50   | R\$ 617,50            |
| 74                                     | Selo mecânico 5/8" motor-230  | Unidades | 10     | R\$ 110,89   | R\$ 1.108,90          |
| 75                                     | SELO MECANICO T-01 3/4 INOX BUNA  | Unidades | 10     | R\$ 41,60    | R\$ 416,00            |
| 76                                     | Tampa para poço 1.1/2"  | Unidades | 5      | R\$ 68,77    | R\$ 343,85            |
| 77                                     | Tampa para poço 1.1/4"  | Unidades | 5      | R\$ 64,55    | R\$ 322,75            |
| 78                                     | Tampa para poço 2"  | Unidades | 5      | R\$ 74,70    | R\$ 373,50            |
| 79                                     | TUBO SOLDA MARROM 50mm CL 15 NBR 5648 6m                                    | Unidades | 25     | R\$ 95,77    | R\$ 2.394,25          |
| 80                                     | TUBO SOLDA MARROM 40mm CL 15 NBR 5648 6m                                    | Unidades | 50     | R\$ 57,20    | R\$ 2.860,00          |
| 81                                     | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/2"                                       | Unidades | 60     | R\$ 161,12   | R\$ 9.667,20          |
| 82                                     | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/4"                                       | Unidades | 50     | R\$ 104,00   | R\$ 5.200,00          |
| 83                                     | Tubo edutor hidrogeo DN50x4m 2 .1/2"  | Unidades | 25     | R\$ 327,34   | R\$ 8.183,50          |
| 84                                     | Tubo edutor hidrogeo DN50x4m 2"   | Unidades | 50     | R\$ 218,22   | R\$ 10.911,00         |
| 85                                     | Válvula retenção vertical 1.1/2" metal-Marca                                | Unidades | 5      | R\$ 308,92   | R\$ 1.544,60          |
| 86                                     | Válvula retenção vertical 2" metal  | Unidades | 5      | R\$ 352,72   | R\$ 1.763,60          |
| 87                                     | VOLTIMETRO 72X72 250V   | Unidades | 4      | R\$ 165,04   | R\$ 660,16            |
| 88                                     | VOLTIMETRO 72X72 500V   | Unidades | 4      | R\$ 165,04   | R\$ 660,16            |
| 89                                     | VOLTIMETRO 96X96 500V   | Unidades | 4      | R\$ 184,43   | R\$ 737,72            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>             |   |          |        |              | <b>R\$ 326.006,58</b> |
| <b>LOTE II - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO</b> |   |          |        |              |                       |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO   | UNID     | QUANT. | V. UNIT.     | V. TOTAL              |
| 91                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 1,5 A 2.0CV                     | Unidades | 10     | R\$ 1.100,00 | R\$ 11.000,00         |
| 92                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 3.0cv a 5.0cv                   | Unidades | 10     | R\$ 1.300,00 | R\$ 13.000,00         |
| 93                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 6.0cv 10cv                      | Unidades | 10     | R\$ 1.850,00 | R\$ 18.500,00         |
| 94                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 1,50 a 2.0cv                             | Unidades | 10     | R\$ 750,00   | R\$ 7.500,00          |
| 95                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 11.0 a 15.0cv                            | Unidades | 10     | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00         |
| 96                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 3.0 a 5.0cv                              | Unidades | 10     | R\$ 1.000,00 | R\$ 10.000,00         |
| 97                                     | Rebobinamento em bomba submersa de 6.0 a 10.0cv                             | Unidades | 10     | R\$ 1.500,00 | R\$ 15.000,00         |
| 98                                     | Reparo e limpeza periódica dos reservatórios de água e rede de distribuição | Unidades | 20     | R\$ 990,00   | R\$ 19.800,00         |
| 99                                     | Serviço técnico em bombeador de 1,5cv 2.0cv                                 | Unidades | 10     | R\$ 730,00   | R\$ 7.300,00          |

FOLHA N° 71  
N° PROC. 180901/2023  
Rubrica

**MOTOR BOMBAS**  
**MARCIEL LIMA COSTA- ME**  
**RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA**  
**CNPJ: 28.869.450/0001-34**

|                            |   |          |    |            |                       |
|----------------------------|---|----------|----|------------|-----------------------|
| 100                        | Serviço técnico em bombeador de 11.0 a 15.0cv       | Unidades | 10 | R\$ 890,00 | R\$ 8.900,00          |
| 101                        | Serviço técnico em bombeador de 3.0cv a 5.0cv       | Unidades | 10 | R\$ 700,00 | R\$ 7.000,00          |
| 102                        | Serviço técnico em bombeador de 6.0 a 10.0cv        | Unidades | 10 | R\$ 640,00 | R\$ 6.400,00          |
| 103                        | Serviço técnico em painel de comando 1,5cv a 2.0cv  | Unidades | 10 | R\$ 400,00 | R\$ 4.000,00          |
| 104                        | Serviço técnico em painel de comando 11.0 a 15.0 cv | Unidades | 10 | R\$ 680,00 | R\$ 6.800,00          |
| 105                        | Serviço técnico em painel de comando 3.0 a 5.0cv    | Unidades | 10 | R\$ 490,00 | R\$ 4.900,00          |
| 106                        | Serviço técnico em painel de comando 6.0 a 10.0cv   | Unidades | 10 | R\$ 630,00 | R\$ 6.300,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |   |          |    |            | <b>R\$ 163.400,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>  |   |          |    |            | <b>R\$ 489.406,58</b> |

A empresa: **MARCIEL LIMA COSTA-ME** Declara que:

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Pastos Bons – MA, 27 de setembro de 2023.

*Marciel Lima Costa*

**MARCIEL LIMA COSTA-ME**  
CNPJ nº 28.869.450/0001-34  
MARCIEL LIMA COSTA  
CPF: 837.997.533-20  
REPRESENTANTE LEGAL



**COTAÇÃO DE PREÇOS**

AO  
 SETOR DE COMPRAS  
 MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS-MA

|          |             |
|----------|-------------|
| FOLHA N° | 49          |
| N° PROC. | 050901/2023 |
| Rubrica  |             |

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

|  |   |
|--|---|
| <b>NOME DE FANTASIA: CASA NOVA CONSTRUÇÕES</b> |   |
| <b>RAZÃO SOCIAL: CASA NOVA LTDA</b>            |   |
| <b>CNPJ: 30.355.199/0001-31</b>                |   |
| <b>INSC. EST.: 125615230</b>                   |   |
| <b>OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X ) NÃO( )</b>  |   |
| <b>ENDEREÇO: Rua 7 de setembro</b>             |   |
| <b>BAIRRO: Centro</b>                          | <b>CIDADE: PARAIBANO – MA</b>               |
| <b>CEP: 65.670-000</b>                         | <b>E-MAIL: Casanovaparaibano@gmail.com</b>  |
| <b>TELEFONE: 98 98408-5835</b>                 | <b>FAX:</b>                                 |
| <b>CONTATO DA LICITANTE: 98 98408-5835</b>     | <b>TELEFONE: 98 98408-5835</b>              |
| <b>BANCO DA LICITANTE: Banco do Brasil</b>     | <b>CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 11581-9</b> |
| <b>Nº DA AGÊNCIA: 4420-2</b>                   |   |

| Lote I - Peças e equipamentos |  |          |        |              |               |
|-------------------------------|--|----------|--------|--------------|---------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO  | UNID     | QUANT. | V. UNIT.     | V. TOTAL      |
| 1                             | AMPERIMETRO 72X72 50/5A                                  | Unidades | 4      | R\$ 144,00   | R\$ 576,00    |
| 2                             | AMPERIMETRO 96X96 50/5A                                  | Unidades | 4      | R\$ 178,80   | R\$ 715,20    |
| 3                             | AMPERÍMETRO SF-52 20A                                    | Unidades | 4      | R\$ 54,00    | R\$ 216,00    |
| 4                             | AMPERIMETRO SF-52 30A                                    | Unidades | 4      | R\$ 78,00    | R\$ 312,00    |
| 5                             | BB 4R4IA-34BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR LEÃO               | Unidades | 2      | R\$ 3.276,00 | R\$ 6.552,00  |
| 6                             | BB 4R5PA-18BOMBA centrifuga sem motor LEÃO               | Unidades | 2      | R\$ 1.260,00 | R\$ 2.520,00  |
| 7                             | BB R28A-09 LEÃO  | Unidades | 2      | R\$ 4.320,00 | R\$ 8.640,00  |
| 8                             | BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER  | Unidades | 5      | R\$ 3.120,00 | R\$ 15.600,00 |
| 9                             | BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER           | Unidades | 5      | R\$ 2.640,00 | R\$ 13.200,00 |
| 10                            | Bomba sub. Giro 4" GD0528 5,50HP 380VT COM BOX (ANAUGER) | Unidades | 6      | R\$ 3.360,00 | R\$ 20.160,00 |
| 11                            | BOMBEADOR 4BPS13I-22 ESTÁGIOS EBARA                      | Unidades | 2      | R\$ 2.868,00 | R\$ 5.736,00  |
| 12                            | BOMBEADOR 4BPS13I-29 EBARA                               | Unidades | 4      | R\$ 4.068,00 | R\$ 16.272,00 |
| 13                            | BOMBEADOR 4BPS5I-26 EBARA                                | Unidades | 4      | R\$ 2.520,00 | R\$ 10.080,00 |
| 14                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GD0516 (ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 1.260,00 | R\$ 6.300,00  |
| 15                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0515 ANAUGER                  | Unidades | 5      | R\$ 900,00   | R\$ 4.500,00  |
| 16                            | BOMBEADOR GIRO 4" 3HP GD04-18 ANAUGER                    | Unidades | 5      | R\$ 1.200,00 | R\$ 6.000,00  |
| 17                            | BOMBEADOR GIRO 4" 5,00HP GD0526 (ANAUGER)                | Unidades | 5      | R\$ 1.428,00 | R\$ 7.140,00  |



|    |   |          |     |              |               |
|----|---|----------|-----|--------------|---------------|
| 18 | BOMBEADOR GIRO 4" 5,50HP GD0528 (ANAUGER)       | Unidades | 5   | R\$ 2.064,00 | R\$ 10.320,00 |
| 19 | BOX COMANDO GIRO M 2,00HP 230V ANAUGER          | Unidades | 9   | R\$ 432,00   | R\$ 3.888,00  |
| 20 | BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4                  | Unidades | 5   | R\$ 20,88    | R\$ 104,40    |
| 21 | BUCHA DE REDUÇÃO 2 X 1.1/2                      | Unidades | 5   | R\$ 25,20    | R\$ 126,00    |
| 22 | Cabo auto flexível 2.5mm ou 10 AGW              | Metros   | 200 | R\$ 3,48     | R\$ 696,00    |
| 23 | Cabo auto flexível 4.00mm ou 10 AGW             | Metros   | 200 | R\$ 5,40     | R\$ 1.080,00  |
| 24 | Cabo auto flexível 6.00mm ou 08AWG              | Metros   | 200 | R\$ 5,52     | R\$ 1.104,00  |
| 25 | Cabo PP 3x2,5m-750v                             | Metros   | 200 | R\$ 15,72    | R\$ 3.144,00  |
| 26 | Cabo PP 3x4.00mm-750v                           | Metros   | 200 | R\$ 22,80    | R\$ 4.560,00  |
| 27 | Cabo PP 3x6.00mm-750v                           | Metros   | 200 | R\$ 33,60    | R\$ 6.720,00  |
| 28 | Capacitor de fase 30uf-450vca                   | Unidades | 10  | R\$ 52,80    | R\$ 528,00    |
| 29 | Capacitor de fase 50uf-450vca                   | Unidades | 10  | R\$ 79,20    | R\$ 792,00    |
| 30 | Capacitor de fase 60uf-450vca                   | Unidades | 10  | R\$ 84,36    | R\$ 843,60    |
| 31 | Capacitor elétrico 270-324uf/127 127vca         | Unidades | 10  | R\$ 71,04    | R\$ 710,40    |
| 32 | Capacitor elétrico 270-324uf/220 250vca         | Unidades | 10  | R\$ 85,80    | R\$ 858,00    |
| 33 | Capacitor elétrico 378-454/127 127vca           | Unidades | 10  | R\$ 85,80    | R\$ 858,00    |
| 34 | CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 2CV             | Unidades | 8   | R\$ 77,04    | R\$ 616,32    |
| 35 | CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 3CV             | Unidades | 8   | R\$ 99,60    | R\$ 796,80    |
| 36 | CHAVE MAG. MONO D18 (D1321 12-18A) 2,0CV 220V   | Unidades | 4   | R\$ 429,59   | R\$ 1.718,36  |
| 37 | CHAVE MAG. MONO D25 (D1322 17-25A) 3,0CV 220V   | Unidades | 4   | R\$ 565,20   | R\$ 2.260,80  |
| 38 | CHAVE MAG. TRIF. D12 (D1316 9-13A) 7,5CV 380V   | Unidades | 3   | R\$ 321,59   | R\$ 964,77    |
| 39 | CHAVE MAG. TRIF. D18 (D1321 12-18A) 10,0CV 380V | Unidades | 3   | R\$ 350,76   | R\$ 1.052,28  |
| 40 | CONTATOR CJX2- 1810                             | Unidades | 10  | R\$ 134,40   | R\$ 1.344,00  |
| 41 | CONTATOR CJX2- 2510                             | Unidades | 10  | R\$ 173,14   | R\$ 1.731,40  |
| 42 | CONTATOR CJX2- 3210                             | Unidades | 10  | R\$ 193,44   | R\$ 1.934,40  |
| 43 | CONTATOR CJX2- 4011                             | Unidades | 10  | R\$ 391,20   | R\$ 3.912,00  |
| 44 | Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/4"                 | Unidades | 5   | R\$ 73,37    | R\$ 366,85    |
| 45 | Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/2"                 | Unidades | 5   | R\$ 93,36    | R\$ 466,80    |
| 46 | Curva FG.90° macho/fêmea 2"                     | Unidades | 5   | R\$ 160,08   | R\$ 800,40    |
| 47 | DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A                       | Unidades | 9   | R\$ 46,40    | R\$ 417,60    |
| 48 | DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A                      | Unidades | 9   | R\$ 81,88    | R\$ 736,92    |
| 49 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A                      | Unidades | 9   | R\$ 12,86    | R\$ 115,74    |
| 50 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A                      | Unidades | 9   | R\$ 16,10    | R\$ 144,90    |
| 51 | DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A                      | Unidades | 9   | R\$ 16,92    | R\$ 152,28    |
| 52 | Fita de auto fusão 19mmX10m                     | Unidades | 20  | R\$ 38,28    | R\$ 765,60    |
| 53 | Fita isolante 10MX19mm                          | Unidades | 20  | R\$ 7,44     | R\$ 148,80    |
| 54 | Fita isolante 20MX19mm                          | Unidades | 20  | R\$ 11,04    | R\$ 220,80    |
| 55 | Fita veda rosca 18mmX5mt                        | Unidades | 20  | R\$ 7,32     | R\$ 146,40    |
| 56 | Luva FG 1.1/2"                                  | Unidades | 60  | R\$ 18,48    | R\$ 1.108,80  |
| 57 | Luva FG 1.1/4"                                  | Unidades | 50  | R\$ 17,28    | R\$ 864,00    |



| 58                                     | Luva FG. 2"  | Unidades | 50     | R\$ 31,44    | R\$ 1.572,00          |
|--|--|----------|--------|--------------|-----------------------|
| 59                                     | Luva FG. 2.1/2"  | Unidades | 25     | R\$ 56,88    | R\$ 1.422,00          |
| 60                                     | M OM4A 10,00HP 380VT (EBARA)                                 | Unidades | 2      | R\$ 5.400,00 | R\$ 10.800,00         |
| 61                                     | M OM4A 2HP 220V MONO EBARA                                   | Unidades | 5      | R\$ 1.620,00 | R\$ 8.100,00          |
| 62                                     | M OM4A 3HP 220V MONO EBARA                                   | Unidades | 2      | R\$ 2.040,00 | R\$ 4.080,00          |
| 63                                     | M OM4A 3HP 380VT EBARA                                       | Unidades | 2      | R\$ 1.860,00 | R\$ 3.720,00          |
| 64                                     | M OM4A 7,50HP 380VT EBARA                                    | Unidades | 2      | R\$ 3.540,00 | R\$ 7.080,00          |
| 65                                     | MBP 4R5PA-16 230/003/23MO<br>B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO   | Unidades | 5      | R\$ 3.168,00 | R\$ 15.840,00         |
| 66                                     | MOTOR SUB. GIRO 5,50HP 380VT<br>ANAUGER                      | Unidades | 2      | R\$ 2.640,00 | R\$ 5.280,00          |
| 67                                     | MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO<br>PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO   | Unidades | 2      | R\$ 2.040,00 | R\$ 4.080,00          |
| 68                                     | PAINEL GIRO TRIFASICO 380V 10HP (16-<br>25A)                 | Unidades | 2      | R\$ 2.040,00 | R\$ 4.080,00          |
| 69                                     | QC CBSA OM4A/M 3FIOS 3HP 220 (<br>EBARA)                     | Unidades | 6      | R\$ 348,00   | R\$ 2.088,00          |
| 70                                     | Rele de tempo 3s srts-110 12-240vca                          | Unidades | 12     | R\$ 174,00   | R\$ 2.088,00          |
| 71                                     | Rele Falta de fase SRVS-02 208-480VCA                        | Unidades | 15     | R\$ 156,00   | R\$ 2.340,00          |
| 72                                     | RELÉ TERMICO 17-25A  | Unidades | 5      | R\$ 126,00   | R\$ 630,00            |
| 73                                     | RELÉ TERMICO 12-18A  | Unidades | 5      | R\$ 114,00   | R\$ 570,00            |
| 74                                     | Selo mecânico 5/8" motor-230                                 | Unidades | 10     | R\$ 102,36   | R\$ 1.023,60          |
| 75                                     | SELO MECANICO T-01 3/4 INOX BUNA                             | Unidades | 10     | R\$ 38,40    | R\$ 384,00            |
| 76                                     | Tampa para poço 1.1/2"                                       | Unidades | 5      | R\$ 63,48    | R\$ 317,40            |
| 77                                     | Tampa para poço 1.1/4"                                       | Unidades | 5      | R\$ 59,58    | R\$ 297,90            |
| 78                                     | Tampa para poço 2"   | Unidades | 5      | R\$ 68,95    | R\$ 344,75            |
| 79                                     | TUBO SOLDA MARROM 50mm CL 15<br>NBR 5648 6m                  | Unidades | 25     | R\$ 88,40    | R\$ 2.210,00          |
| 80                                     | TUBO SOLDA MARROM 40mm CL 15<br>NBR 5648 6m                  | Unidades | 50     | R\$ 52,80    | R\$ 2.640,00          |
| 81                                     | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm<br>1.1/2"                     | Unidades | 60     | R\$ 148,73   | R\$ 8.923,80          |
| 82                                     | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm<br>1.1/4"                     | Unidades | 50     | R\$ 96,00    | R\$ 4.800,00          |
| 83                                     | Tubo edutor hidrogeo DN50x4m 2 .1/2"                         | Unidades | 25     | R\$ 302,16   | R\$ 7.554,00          |
| 84                                     | Tubo edutor hidrogeo DN50x4m 2"                              | Unidades | 50     | R\$ 201,43   | R\$ 10.071,50         |
| 85                                     | Válvula retenção vertical 1.1/2" metal-<br>Marca             | Unidades | 5      | R\$ 285,16   | R\$ 1.425,80          |
| 86                                     | Válvula retenção vertical 2" metal                           | Unidades | 5      | R\$ 325,58   | R\$ 1.627,90          |
| 87                                     | VOLTIMETRO 72X72 250V  | Unidades | 4      | R\$ 152,34   | R\$ 609,36            |
| 88                                     | VOLTIMETRO 72X72 500V  | Unidades | 4      | R\$ 152,34   | R\$ 609,36            |
| 89                                     | VOLTIMETRO 96X96 500V  | Unidades | 4      | R\$ 170,24   | R\$ 680,96            |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>             |  |          |        |              | <b>R\$ 300.928,95</b> |
| <b>LOTE II - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO</b> |  |          |        |              |                       |
| ITEM                                   | DESCRIÇÃO  | UNID     | QUANT. | V. UNIT.     | V. TOTAL              |
| 91                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba<br>Submersa de 1,5 A 2.0CV   | Unidades | 10     | R\$ 1.056,70 | R\$ 10.567,00         |
| 92                                     | Montagem e Desmontagem em Bomba<br>Submersa de 3.0cv a 5.0cv | Unidades | 10     | R\$ 1.264,08 | R\$ 12.640,80         |



45  
FOLHA Nº 180901/2023  
Nº PROJ. S

|                            |   |          |    |              |                       |
|----------------------------|---|----------|----|--------------|-----------------------|
| 93                         | Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 6.0cv 10cv                      | Unidades | 10 | R\$ 1.822,20 | R\$ 18.222,00         |
| 94                         | Rebobinamento em bomba submersa de 1,50 a 2.0cv                             | Unidades | 10 | R\$ 726,88   | R\$ 7.268,80          |
| 95                         | Rebobinamento em bomba submersa de 11.0 a 15.0cv                            | Unidades | 10 | R\$ 1.690,94 | R\$ 16.909,40         |
| 96                         | Rebobinamento em bomba submersa de 3.0 a 5.0cv                              | Unidades | 10 | R\$ 993,77   | R\$ 9.937,70          |
| 97                         | Rebobinamento em bomba submersa de 6.0 a 10.0cv                             | Unidades | 10 | R\$ 1.463,98 | R\$ 14.639,80         |
| 98                         | Reparo e limpeza periódica dos reservatórios de água e rede de distribuição | Unidades | 20 | R\$ 962,35   | R\$ 19.247,00         |
| 99                         | Serviço técnico em bombeador de 1,5cv 2.0cv                                 | Unidades | 10 | R\$ 713,03   | R\$ 7.130,30          |
| 100                        | Serviço técnico em bombeador de 11.0 a 15.0cv                               | Unidades | 10 | R\$ 870,32   | R\$ 8.703,20          |
| 101                        | Serviço técnico em bombeador de 3.0cv 5.0cv                                 | Unidades | 10 | R\$ 694,10   | R\$ 6.941,00          |
| 102                        | Serviço técnico em bombeador de 6.0 a 10.0cv                                | Unidades | 10 | R\$ 621,69   | R\$ 6.216,90          |
| 103                        | Serviço técnico em painel de comando 1,5cv 2.0cv                            | Unidades | 10 | R\$ 404,20   | R\$ 4.042,00          |
| 104                        | Serviço técnico em painel de comando 11.0 a 15.0 cv                         | Unidades | 10 | R\$ 666,58   | R\$ 6.665,80          |
| 105                        | Serviço técnico em painel de comando 3.0 a 5.0cv                            | Unidades | 10 | R\$ 475,22   | R\$ 4.752,20          |
| 106                        | Serviço técnico em painel de comando 6.0 a 10.0cv                           | Unidades | 10 | R\$ 628,46   | R\$ 6.284,60          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |   |          |    |              | <b>R\$ 160.168,50</b> |
| <b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>  |   |          |    |              | <b>R\$ 461.097,45</b> |

A empresa: **CASA NOVA LTDA** Declara que:

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 - Validade da proposta: 30 (Trinta) dias.

Paraibano – MA, 27 de setembro de 2023.

*Felipe Gonçalo de Araujo Oliveira*

**FELIPE GONCALO DE ARAUJO OLIVEIRA**

CPF: 052.037.443-60

REPRESENTANTE LEGAL

CASA NOVA  
RUA 07 DE SETEMBRO, Nº 879, CENTRO, PARAIBANO – MA- CEP: 65.670-000  
CNPJ: 30.355.199/0001-31